

Mottagare: Justitiedepartementet

Kulturrådets yttrande över promemoria nya regler om geografiska beteckningar och internationella varumärken

(dnr ds 2024:18)

2024-10-25
KUR 2024/6475
Kulturrådet
Box 27215, 102 53 Stockholm
kulturradet@kulturradet.se

1. Sammanfattning

Kulturrådet anser att skydd av beteckningar på hantverks- och industriprodukter är viktigt för de kulturella och kreativa näringarnas utveckling och deras bidrag till regional utveckling och attraktivitet i Sverige. Kulturrådet tillstyrker därmed promemorians förslag. Kulturrådet vill dock framföra att finns en otydlighet avseende frågan om befogenhet och sekretess vid delegerade kontrolluppgifter.

2. Kulturrådets synpunkter på förslagen i promemorian

Kulturrådet tillstyrker förslagen i promemorian om den nya lagen för skydd av geografiska beteckningar för hantverks- och industriprodukter, inklusive regler om ansökningsprocess och kontrollfunktion för Patent- och registreringsverket, samt tillämpningen av varumärkeslagens sanktioner vid intrång.

Kulturrådet framhåller dock betydelsen av att säkerställa tydlighet för enskilda aktörer när information begärs inom ramen för delegerade uppgifter, särskilt vad gäller frivilligheten i att lämna uppgifter och hur dessa uppgifter kommer att hanteras. För kulturella och kreativa näringar, där informationsutbyte ibland berör känslig information om affärsidéer och kreativa processer, är det angeläget att skyddet för denna typ av information beaktas och att regler kring sekretess och befogenheter utreds vidare.

3. Beslut

Statens kulturråd (Kulturrådet) är en central förvaltningsmyndighet inom kulturområdet. Myndighetens arbete tar sin utgångspunkt i de nationella kulturpolitiska målen och verkar för kulturens utveckling och tillgänglighet genom att fördela och följa upp statliga bidrag samt andra främjande åtgärder. Grunden för vårt uppdrag är att alla ska kunna ta del av konst och kultur av hög kvalitet.

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Kajsa Ravin. Ärendet har föredragits av chefsjurist Greta von Rosen Stövind.